INDICAÇÃO

[bookmark: _GoBack]	Indico NOVAMENTE ao Senhor Prefeito, na forma regimental, para que realizada retirada de galhos e sujeira nas ruas do Jardim Nova Barra e adjacências.

JUSTIFICATIVA

	Este subscritor já fez essa propositura (PCM Indicação 11/2024) e novamente foi procurado por diversos moradores do bairro, com a reclamação de montes de galhos e sujeira que vem aumentando e que não houve qualquer retirada de galhos e sujeira.

	O serviço é extremamente necessário que seja realizado com brevidade, para que se evite a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

	Salienta-se que a medida é mais que necessária haja vista que o acúmulo de sujeira é propicio para a proliferação do mosquito Aeds aegypti, que transmite a Dengue.

	Diante disso, e pelo baixo custo do serviço, peço o atendimento desta Indicação com brevidade.

	Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador